MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 011/2023

O presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 30572/2022, com base na Lei

Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado de Licitação:

MODALIDADE: DISPENSA Nº 011/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Dieta para atender a

necessidade do paciente e menor L.H.C por processo de Dispensa, atendendo a lei nº 8.090/90

art. 18, inciso IV, do Sistema Único de Saúde.

CONTRATADO:
M & M FARMA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 FÓRMULA EM PÓ PARA USO ENTERAL/ORAL,
POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA

E BALANCEADA, normocalórica, normoproteica e
normolipídica. Criada especialmente para atender
as necessidades nutricionais na manutenção e
recuperação do estado nutricional. 464 kcal em

100 gr. distribuição energética: - 16% de
proteínas: 50% soro do leite e 50% caseinato de
potássio obtido do leite; - 50% carboidratos sendo
83% polissacarídeos e 17% sacarose. 34%

gorduras sendo 51% óleo de canola; 24% TCM;
16% óleo de milho; 3,5% lecitina de soja; 2,9
gorduras lácteas; 2,1% ácido linoleico e 0,3%
acido linolênico. Osmolaridade 350 mOsm/Kg de

água. Isento de lactose e glúten. Apresentação:
lata 400 gr. MARCA NUTREN 1.0/NESTLÉ

  UN 300,00 52,99 15.897,00

TOTAL

15.897,00

VALOR TOTAL R$ 15.897,00 (Quinze Mil, Oitocentos e Noventa e Sete Reais)

DATA: 01/03/2023

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGIONI - Presidente da Comissão Licitações

mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br